I r:,ì

.aì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 837 /2022
ALTERAçõEs RoDovrÁnrns No cAMrNHo Do eALHETRo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a

Fase", e a fim de se proceder à realização de sondagem e execução de ligação definitiva

à rede, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária no Caminho do Palheiro,

no segmento entre a Estrada da Boa Nova e a Rua da Boa Nova, nos dias 22 e 23 de

novembro (terça e quarta-feira).

Durante esta interrupção, a carreira no 7 dos Transportes Públicos efetuará o seu

términus no Miradouro do Lombo da Quinta.

Como alternativa, deverá ser utilizada a Rua da Boa Nova,

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 18 de outubro de 2022

Vereador co o Pelou e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira